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- Przyszłość nie sprzeciwia się przeszłości, ale ją odnawia – powiedział Pierre Lévy, ambasador Francji w

Polsce. - Obiekty zabytkowe są szansą a nie zagrożeniem – przekonywała Dorota Chudowska – Rączka,

prezes Stowarzyszenia Forum Rewitalizacji. A twierdzenia te padały podczas konferencji „Rola

dziedzictwa kulturowego w rewitalizacji miast. Perspektywy Polski, Francji i krajów Grupy

Wyszehradzkiej”.

Spotkanie odbyło się 13 i 14 listopada br. w siedzibie Ministerstwa Rozwoju. Resort zorganizował je we

współpracy z Ministerstwem Infrastruktury i Budownictwa, Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa

Narodowego oraz Ambasadą Francji w Polsce, Stowarzyszeniem Sites & Cités Remarquables de France,

Stowarzyszeniem Forum Rewitalizacji oraz Narodowym Instytutem Dziedzictwa.

Uczestnicy konferencji rozmawiali na temat wykorzystania dziedzictwa kulturowego w programach

rewitalizacji, zarządzania dziedzictwem i jego eksponowania w celu wsparcia rozwoju gospodarczego

oraz sposobów na kształtowanie odpowiedzialności społeczności lokalnych za swoje otoczenie.

Michał Leszczyński, zastępca dyrektora Departamentu Polityki Przestrzennej i Gospodarki

Nieruchomościami w Ministerstwie Infrastruktury i Budownictwa podkreślał, że resort stara się, aby

rewitalizacja, mimo takich utrudnień jak występujące w Polsce obszary zdegradowane, odnosiła sukces.

Działaniem wspierającym ma być np. Krajowy Zasób Nieruchomości. Powołane zostanie także nowe

ciało – Krajowy Komitet Rewitalizacji.

Na polskie niedoskonałości prawne, w tym zbyt późne uczestnictwo w procesie inwestycyjnym

konserwatora zabytków zwracała uwagę Magdalena Gawin, wiceminister kultury i dziedzictwa

narodowego, Generalny Konserwator Zabytków. - Nieodłączną częścią rewitalizacji jest troska o

dziedzictwo kultury. Zabytki są nośnikami lokalnej pamięci, dlatego konserwator powinien być włączony

do prac na wczesnym etapie planowania obszarów przeznaczonych do rewitalizacji. Nie konflikt, ale

współpraca wszystkich podmiotów gwarantuje sukces programów rewitalizacyjnych – mówiła. Minister

odniosła się także do uchwał reklamowych. W jej ocenie samorządy powinny mieć nie możliwość, a

obowiązek ich podejmowania.

Uczestnicy konferencji mieli okazję wysłuchać ciekawych wystąpień przedstawicieli Stowarzyszenia

Sites & Cités Remarquables de France, którzy opowiadali o problemach i sukcesach rewitalizacji we

Francji. Zawracali uwagę m.in. na to, że dużą rolę w ochronie dziedzictwa kulturowego odgrywają

zachęty podatkowe dla inwestorów. Stowarzyszenie francuskie z powodzeniem współpracuje także z

Polską, w tym ze Stowarzyszeniem Forum Rewitalizacji. Niedługo planowana jest wizyta studyjna,

podczas której 35 polskich delegatów, w tym przedstawicieli samorządów przyjedzie do Francji.

Przedstawiono także dobre praktyki w zakresie rewitalizacji.

W konferencji uczestniczyli pracownicy samorządowych służb odpowiedzialnych za działania dotyczące

ochrony zabytków oraz pracownicy urzędów miast zaangażowanych w procesy rewitalizacyjne.  
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